

UZASADNIENIE APELU Nr XXXVIII.2.2017

Rady Gminy Nadarzyn z dnia 19 grudnia 2017 roku

w sprawie umożliwienia jak najszybszego przeprowadzenia przedterminowych wyborów Wójta Gminy Nadarzyn

W dniu 08 grudnia 2017 r. zmarł nagle wieloletni Wójt Gminy Nadarzyn Pan Janusz Grzyb, co samo w sobie postawiło samorząd ważnej, podwarszawskiej Gminy w trudnym położeniu. Jedynym rozsądnym i przewidywanym przez prawo rozwiązaniem są przedterminowe wybory, które zgodnie z postulatem Inicjatywy Społecznej Mieszkańców Gminy Nadarzyn popartym ponad 2500 podpisami, powinny odbyć się jak najszybciej.

W obecnym stanie prawnym, terminy wynikające z kodeksu wyborczego oraz ustawy o samorządzie gminnym wyglądają następująco:

- w dniu 08 grudnia 2017 r. zmarł Pan Janusz Grzyb i tym samym mandat Wójta Gminy Nadarzyn wygasł z mocy prawa.
- w dniu 18 grudnia 2017 r. Komisarz Wyborczy w Warszawie stwierdził wygaśnięcie mandatu Wójta Gminy Nadarzyn.
- w dniu 19 grudnia 2017 r. Rada Gminy Nadarzyn podjęła uchwały, rozstrzygające o woli jak najszybszego przeprowadzenia przedterminowych wyborów Wójta Gminy Nadarzyn.
- Prezes Rady Ministrów ma obowiązek zarządzić oraz przeprowadzić nowe wybory Wójta Gminy Nadarzyn do dnia 08 marca 2018 r. tj. w terminie do 90 dni od wygaśnięcia mandatu Wójta

Niekorzystną i przeczącą demokracji lokalnej jest sytuacja, w której przez blisko rok Gminą miałby rządzić przysłany odgórnie komisarz, niecieszący się ani poparciem Mieszkańców ani też systemowo w żaden sposób nieodpowiadający przed wyborcami. Dlatego też Rada Gminy Nadarzyn jako organ stanowiący apeluje z jednej strony o jak najszybsze przeprowadzenie przedterminowych wyborów Wójta co znormalizuje sytuację samorządu Nadarzyna, z drugiej o zaniechanie szkodliwych zmian legislacyjnych, które mogłyby te wybory uniemożliwić.

Zauważyć należy, że w niejasnych okolicznościach i jakby wprost „na zamówienie” osób chcących dla własnych celów politycznych wykorzystać śmierć Wójta Janusza Grzyba,

na ostatnim etapie prac sejmowych, w projekcie ustawy o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych „pojawiła się” nowa treść art. 15, przewidująca iż *„Od dnia wejścia w życie niniejszej ustawy do zakończenia kadencji organów jednostek samorządu terytorialnego, w czasie której niniejsza ustawa weszła w życie nie przeprowadza się nowych, przedterminowych i uzupełniających wyborów tych organów, z wyjątkiem wyborów zarządzonych przed dniem wejścia w życie niniejszej ustawy.”*

Ponieważ nie ma żadnego merytorycznego uzasadnienia, aby wprowadzać akurat taką zmianę legislacyjną, która w zasadzie dotyka obecnie tylko jednej Gminy Nadarzyn, mając na względzie okoliczność niezakończonego procesu ustawodawczego, apelujemy o refleksję zarówno do Sejmu, Senatu oraz Prezydenta o odstąpienie od złej i antydemokratycznej regulacji.

Jednocześnie, mając nadzieję na respektowanie obowiązującego prawa, zwracamy się do Prezesa Rady Ministrów o jak najszybsze zarządzenie przedterminowych wyborów Wójta Gminy Nadarzyn, co będzie zgodne z oczekiwaniem Mieszkańców oraz Rady Gminy.